
Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Vratimova  
konaného 19.10.2022  

 
 
Přítomni:                  dle prezenční listiny 
   
 
Zasedání zastupitelstva města zahájil dosavadní starosta města Bc. Martin Čech v 16:05 h. 
 
Přivítal všechny zastupitele a občany města. 
 
Poté požádal, aby všichni povstali a zazněla státní hymna České republiky. 
 
Konstatoval, že z celkového počtu 17 členů zastupitelstva města je přítomno 17 členů. 1. 
ustavující zasedání zastupitelstva města je schopno platně jednat a usnášet se. 
 
 
 
1/1  Složení slibu nově zvolených členů Zastupitelstva města Vratimova 
 
Bc. Martin Čech oznámil, že bude následovat složení slibu členů zastupitelstva města. 
Požádal, aby všichni přítomní povstali a po dobu celého aktu setrvali ve stoje. 
 
Text slibu přečetla Ing. Renáta Mičulková, tajemnice městského úřadu. Následně přítomní 
členové zastupitelstva města složili slib vyslovením slova „SLIBUJI“ a podepsali jej. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí složení slibu všech členů zastupitelstva města 
v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: PRO: 17   
 
 
1/2  Schválení programu ustavujícího zastupitelstva města 
 
Bc. Martin Čech předložil návrh programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 
Vratimova, který byl zaslán zastupitelům i v písemné formě, a to: 
 
Program: 
1. Složení slibu nově zvolených členů zastupitelstva města 
2. Schválení programu ustavujícího zastupitelstva města 
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
4. Volba členů návrhové komise 
5. Schválení Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a členů rady města 
6. Volba členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a členů rady města 
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7. Volba starosty a místostarosty: 
 a/ určení funkcí, které budou členové zastupitelstva města vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění  
 b/ určení počtu místostarostů 
 c/ určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 d/ volba starosty 
 e/ volba místostarosty 
8. Volba členů rady města: 
 a/ určení, zda členové rady města budou funkci vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
 b/ určení způsobu volby členů rady města 
 c/ volba členů rady města 
9. Termín 2. zasedání zastupitelstva města 
10. Organizační a různé 
 
Zeptal se, jestli jsou k navrženému programu dotazy nebo připomínky. Zároveň navrhl, že 
hlasování k přijatým usnesením bude veřejné s výjimkou volby starosty, místostarosty a 
členů rady města, která se řídí volebním řádem. 
 
Žádné dotazy ani připomínky navrženy nebyly. 
 
Zastupitelé hlasovali k navrženému programu dnešního zasedání. Hlasování bylo veřejné, 
tzn. zvednutím ruky.  
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města určuje, že hlasování k přijatým usnesením bude veřejné s výjimkou 
volby starosty, místostarosty a členů rady města, která se řídí volebním řádem. 
Hlasování: PRO: 17   
 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje program jednání 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva 
města, konaného 19.10.2022 dle předloženého návrhu.  
Hlasování: PRO: 17   
 
 
1/3  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 
Bc. Martin Čech navrhl jako prvního ověřovatele zápisu Kamila Hrabce. Jiný kandidát navržen 
nebyl. Kamil Hrabec kandidaturu přijal. 
Zastupitelé hlasovali o prvním ověřovateli zápisu. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města určuje za ověřovatele zápisu z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva 
města Kamila Hrabce. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
Bc. Martin Čech navrhl jako druhého ověřovatele zápisu Mgr. Radka Nitku. Jiný kandidát 
navržen nebyl. Mgr. Radek Nitka kandidaturu přijal. 
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Zastupitelé hlasovali o druhém ověřovateli zápisu. 
 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města určuje za ověřovatele zápisu z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva 
města Mgr. Radka Nitku. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
Bc. Martin Čech uvedl, že zapisovatelkou ustavujícího zasedání je Ing. Renáta Mičulková, 
tajemnice městského úřadu. 
 
 
1/4   Volba členů návrhové komise 
 
Bc. Martin Čech přistoupil k volbě návrhové komise pro vypracování návrhů usnesení z 
ustavujícího zasedání zastupitelstva města. 
 
Navrhl, aby návrhová komise pracovala v 2 členném složení. Žádný jiný návrh nebyl podán. 
 
Bc. Martin Čech navrhl Mgr. Kateřinu Čechovou a Bc. Hynka Daňu. Žádný jiný návrh nebyl 
podán. Oba kandidaturu přijali. 
Zastupitelé hlasovali o každém členu návrhové komise zvlášť. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města rozhodlo, že návrhová komise bude fungovat v 2 členném složení.  
Hlasování: PRO: 17   
 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města zvolilo členem návrhové komise Mgr. Kateřinu Čechovou. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
Usnesení: 
3. Zastupitelstvo města zvolilo členem návrhové komise Bc. Hynka Daňu. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
 
1/5  Schválení Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a členů rady města 
 
Bc. Martin Čech konstatoval, že všem zastupitelům byl doručen návrh Volebního řádu pro 
volbu starosty, místostarosty a členů rady města. 
Zeptal se, jestli k navrženému Volebnímu řádu jsou dotazy nebo připomínky. Žádné dotazy 
ani připomínky nebyly předloženy. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje Volební řád pro volbu starosty, místostarosty a členů rady 
města.  
Hlasování: PRO: 17   
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1/6  Volba členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a členů rady města 
 
Bc. Martin Čech přistoupil k volbě volební komise pro volbu starosty, místostarosty a členů 
rady města. 
 
Navrhl, aby volební komise byla 3 členná. Předsedu komise si následně zvolení členové určí 
losem v souladu se schváleným Volebním řádem.  
Zeptal se, jestli má někdo jiný návrh. Žádný návrh ze strany zastupitelů nebyl podán. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města rozhodlo, že volební komise bude fungovat v 3 členném složení.  
Hlasování: PRO: 17 
 
 
Bc. Martin Čech navrhl na prvního člena volební komise Bc. Hanu Nevrlou. Požádal 
zastupitele o podání dalšího návrhu na prvního člena volební komise. Žádný další návrh nebyl 
podán. Bc. Hana Nevrlá kandidaturu přijala. 
 
Bc. Martin Čech navrhl na druhého člena volební komise Libora Svobodu. Požádal zastupitele 
o podání dalšího návrhu na druhého člena volební komise. Žádný další návrh nebyl podán. 
Libor Svoboda kandidaturu přijal. 
 
Bc. Martin Čech navrhl na třetího člena volební komise Renátu Žáčkovou. Požádal zastupitele 
o podání dalšího návrhu na třetího člena volební komise. Žádný další návrh nebyl podán. 
Renáta Žáčková kandidaturu přijala. 
 
Zastupitelé hlasovali o každém členovi volební komise zvlášť. 
 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města zvolilo členem volební komise Bc. Hanu Nevrlou. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
Usnesení: 
3. Zastupitelstvo města zvolilo členem volební komise Libora Svobodu. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
Usnesení: 
4. Zastupitelstvo města zvolilo členem volební komise Renátu Žáčkovou. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
Bc. Martin Čech požádal zvolené členy volební komise, aby se posadili na místa, určená pro 
volební komisi.  
Požádal tajemnici Ing. Renátu Mičulkovou, aby připravila členům podklady k losování 
předsedy volební komise. 
 
Předsedou volební komise byl vylosován Libor Svoboda. 
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1/7  Volba starosty a místostarosty: 
a/ určení funkcí, které budou členové zastupitelstva města vykonávat jako  
     dlouhodobě uvolněni 
b/ určení počtu místostarostů 
c/ určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d/ volba starosty 
e/ volba místostarosty 

 
Bc. Martin Čech přistoupil k určení funkcí, které budou členové zastupitelstva města 
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění. 
 
Navrhl, aby funkce starosty byla vykonávána zastupitelem města, který bude dlouhodobě 
uvolněný. Žádný jiný návrh nebyl podán. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města určuje, že pro funkci starosty města bude člen zastupitelstva města 
uvolněný. 
Hlasování: PRO: 17 
 
 
Dále Bc. Martin Čech navrhl, aby funkce místostarosty byla vykonávána zastupitelem města, 
který bude dlouhodobě uvolněný.  
Žádný jiný návrh nebyl podán. 
 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města určuje, že pro funkci místostarosty města bude člen zastupitelstva 
města uvolněný. 
Hlasování: PRO: 17   
 
 
Bc. Martin Čech navrhl, aby funkci dlouhodobě uvolněného místostarosty vykonával 1 
zastupitel města. 
Žádný jiný návrh nebyl podán. 
 
Usnesení: 
3. Zastupitelstvo města určuje, že funkci místostarosty města bude vykonávat 1 člen 
zastupitelstva města. 
Hlasování: PRO: 17   
 
 
Bc. Martin Čech přistoupil k určení způsobu volby starosty a místostarosty. 
Navrhl, aby volba byla veřejná. 
Další návrh nebyl podán. 
     
Usnesení: 
4. Zastupitelstvo města určuje, že volba starosty města bude veřejná. 
Hlasování: PRO: 17   
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Unesení: 
5. Zastupitelstvo města určuje, že volba místostarosty města bude veřejná. 
Hlasování: PRO: 17   
 
 
Bc. Martin Čech přistoupil k volbě starosty města Vratimova.  
Požádal přítomné členy zastupitelstva, aby podávali návrhy na starostu. 
 
Libor Svoboda navrhl Bc. Martina Čecha.  
Žádný jiný návrh nebyl podán.  
Bc. Martin Čech kandidaturu přijal. 
 
Zastupitelé hlasovali o předloženém návrhu. 
 
Usnesení: 
6. Zastupitelstvo města zvolilo do funkce starosty města pro volební období 2022–2026 Bc. 
Martina Čecha. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
 
 
Bc. Martin Čech po svém zvolení starostou města poděkoval za důvěru a pokračoval v řízení 
zasedání zastupitelstva města. 
 
 
Bc. Martin Čech přistoupil k volbě místostarosty města Vratimova.  
Požádal přítomné členy zastupitelstva, aby podávali návrhy na místostarostu. 
Mgr. Radek Nitka navrhl Bc. Davida Böhma.  
Žádný další návrh nebyl podán. 
Bc. David Böhm kandidaturu přijal. 
 
Zastupitelé hlasovali o předloženém návrhu. 
 
Usnesení: 
7. Zastupitelstvo města zvolilo do funkce místostarosty města pro volební období 2022–2026 
Bc. Davida Böhma. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
 
1/8  Volba členů rady města: 
  a/ určení, zda členové rady města budou funkci vykonávat jako dlouhodobě 
                  uvolnění 
  b/ určení způsobu volby členů rady města 
      c/ volba členů rady města 
 
Bc. Martin Čech přistoupil k určení, zda členové rady města budou vykonávat funkci jako 
dlouhodobě uvolnění. 
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Ze zkušeností předchozích volebních období navrhl, aby funkce členů rady města byla 
neuvolněná. 
Žádný další návrh nebyl podán. 
Zastupitelé hlasovali o předloženém návrhu. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města určuje, že pro funkci člena rady města bude člen zastupitelstva 
města neuvolněný. 
Hlasování: PRO: 17   
 
Bc. Martin Čech řekl, že se dostáváme k určení způsobu volby členů rady města. 
Navrhuje, aby volba členů rady města byla veřejná. 
Žádný další návrh nebyl podán. 
 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města určuje, že volba členů rady města bude veřejná. 
Hlasování: PRO: 17   
 
 
Bc. Martin Čech města přistoupil k volbě 3., 4., a 5. člena rady města. Každý člen rady města 
se volil samostatně. 
 
Požádal přítomné členy zastupitelstva, aby podávali návrhy na 3. člena rady města. 
 
Bc. Hana Nevrlá navrhla Mgr. Radka Nitku. 
Žádný další návrh nebyl podán.  
Mgr. Radek Nitka kandidaturu přijal. 
 
Bc. Martin Čech požádal přítomné členy zastupitelstva, aby podávali návrhy na 4. člena rady 
města. 
 
Bc. Filip Goszler navrhl Bc. Kláru Tidrichovou. 
Žádný další návrh nebyl podán. 
Bc. Klára Tidrichová kandidaturu přijala. 
 
Bc. Martin Čech požádal přítomné členy zastupitelstva, aby podávali návrhy na 5. člena rady 
města. 
 
Bc. Hynek Daňa navrhl Mgr. Daniela Kašičku. 
Žádný další návrh nebyl podán. 
Mgr. Daniel Kašička kandidaturu přijal. 
 
Zastupitelé hlasovali o každém členu rady města zvlášť. 
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Usnesení: 
3. Zastupitelstvo města zvolilo do funkce člena rady města pro volební období 2022–2026 
Mgr. Radka Nitku. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
Usnesení: 
4. Zastupitelstvo města zvolilo do funkce člena rady města pro volební období 2022–2026 
Bc. Kláru Tidrichovou. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
Usnesení: 
5. Zastupitelstvo města zvolilo do funkce člena rady města pro volební období 2022–2026 
Mgr. Daniela Kašičku. 
Hlasování: PRO: 16, ZDRŽ: 1 
 
 
1/9  Termín 2. zasedání zastupitelstva města  
 
Bc. Martin Čech města navrhl, aby se 2. zasedání zastupitelstva města konalo 14.12.2022 od 
9:00 h v Kulturním domě v Horních Datyních. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města stanovuje, že 2. zasedání zastupitelstva města se bude konat 
14.12.2022 od 9:00 h v Kulturním domě v Horních Datyních. 
Hlasování: PRO: 17   
 
 
 
Bc. Martin Čech požádal návrhovou komisi, aby přednesla v závěru dnešního zasedání Zprávu 
návrhové komise k přijatým usnesením. 
 
Mgr. Kateřina Čechová a Bc. Hynek Daňa přednesli Zprávu návrhové komise k přijatým 
usnesením. 
 
Usnesení 1/10: 
Zastupitelstvo města schvaluje zprávu návrhové komise, týkající se usnesení z 1. ustavujícího 
zastupitelstva města.              
Hlasování: PRO: 17 
 
 
 
Starosta města poděkoval všem přítomným členům nově zvoleného Zastupitelstva města 
Vratimova za účast na 1. ustavujícím zasedání zastupitelstva města. 
Zároveň poděkoval i občanům města za jejich účast. 
 
Starostou města bylo 1. ustavující zasedání zastupitelstva města ukončeno v 16:55 h. 
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Starosta města ještě sdělil informaci členům rady města, že 1. schůze se uskuteční 
24.10.2022 od 8:00 h v kanceláři starosty města. 
 
 
 
 
Zápis zapsala: Ing. Renáta Mičulková 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Kamil Hrabec 

    
 
 Mgr. Radek Nitka 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Čech                                                                                           Bc. David Böhm  
starosta                                                             místostarosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 19.10.2022 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města. 


